[image: image1.jpg]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 г.                                                          № 67                                     п.  Углеродовский
О внесении изменений в приложение №1

к постановлению Администрации

Углеродовского городского

поселения от 07.12.2018 № 95

В целях приведения муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство», утвержденной постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 07.12.2018 № 95, в соответствие с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от  28.10.2022 № 64 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 23.12.2021 № 20  «О бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 07.12.2018 № 95 «Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» согласно приложению №1.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

Углеродовского

городского поселения                                                                                  С.Г. Ильяев
Приложение №1
к постановлению Администрации

 Углеродовского городского поселения

от  28.10.2022 г. №  67
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению   Администрации Углеродовского городского  поселения от 07.12.2018 № 95 «Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского  поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

1. В муниципальной программе Углеродовского городского  поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 12 372,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году  – 1 347,4  тыс. рублей;
в 2020 году  – 2 852,7  тыс. рублей;
в 2021 году  –  1 399,1  тыс. рублей;
в 2022 году  –  4 337,7  тыс. рублей;
в 2023 году  –   286,5  тыс. рублей;
в 2024 году  –    307,0 тыс. рублей;
в 2025 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2026 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2027 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2028 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2029 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2030 году  –    307,0  тыс. рублей.
в том числе средства областного  бюджета – 2 757,5  тыс. рублей, в том числе из них:
в 2019 году  –        0,0 тыс. рублей;
в 2020 году  –        0,0 тыс. рублей;
в 2021 году  –     276,1 тыс. рублей;
в 2022 году  –   2040,2 тыс. рублей;
в 2023 году  –     220,6 тыс. рублей;
в 2024 году  –     220,6 тыс. рублей;
в 2025 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –        0,0тыс. рублей».

в том числе средства бюджета района – 4 206,2 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2019 году  –     799,7 тыс. рублей;
в 2020 году  –  1 632,0 тыс. рублей;
в 2021 году  –    549,0 тыс. рублей;
в 2022 году  –    1225,5 тыс. рублей;
в 2023 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2024 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2025 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году  –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –          0,0 тыс. рублей».

в том числе средства бюджета поселения – 5 407,6 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2019 году  –    547,7 тыс. рублей;
в 2020 году  – 1 220,7  тыс. рублей;
в 2021 году  –    574,0  тыс. рублей;
в 2022 году  –  1072,0 тыс. рублей;
в 2023 году  –      65,9  тыс. рублей;
в 2024 году  –      86,4 тыс. рублей;
в 2025 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2026 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2027 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2028 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2029 году  –    307,0  тыс. рублей;
в 2030 году  –   307,0  тыс. рублей
Объем финансирования муниципальной программы на 2024-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

2.  В подпрограмме «Содержание уличного освещения Углеродовского городского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета поселения подпрограммы  1– 1 535,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –   6,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 163,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 200,6  тыс. рублей;

в 2022 году – 765,2тыс. рублей;

в 2023 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   50,0  тыс. рублей;

в 2028 году –   50,0  тыс. рублей;

в 2029 году –   50,0  тыс. рублей;

в 2030 году –   50,0  тыс. рублей»

в том числе средства бюджета района – 0,0 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2019 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2020 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2021 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2022 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2023 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2024 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2025 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2026 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2029 году  –     0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –      0,0 тыс. рублей
в том числе средства бюджета поселения – 1 135,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –  6,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 163,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 200,6  тыс. рублей;

в 2022 году –  765,2 тыс. рублей;

в 2023 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   50,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   50,0  тыс. рублей;
в 2028 году –   50,0  тыс. рублей;

в 2029 году –   50,0  тыс. рублей;
в 2030 году –   50,0  тыс. рублей»

 3. В подпрограмме «Благоустройство территории  Углеродовского городского  поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета поселения подпрограммы 2 – 1 612,8 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 541,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 913,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 49,2  тыс. рублей;

в 2022 году – 108,1 тыс. рублей;

в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   0,0  тыс. рублей;

в 2028 году –   0,0  тыс. рублей;

в 2029 году –   0,0  тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0  тыс. рублей»
в том числе средства бюджета поселения – 1 612,8 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 541,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 913,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 49,2  тыс. рублей;

в 2022 году – 108,3 тыс. рублей;

в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   0,0  тыс. рублей;

в 2028 году –   0,0  тыс. рублей;

в 2029 году –   0,0  тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0  тыс. рубле»
Объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2024-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.
4.   В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Углеродовского городского  поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета поселения подпрограммы  3 – 9 224,0тыс. рублей, из них:

в 2019 году –   799,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1775,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 1149,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3464,2 тыс. рублей;

в 2023 году –    236,5 тыс. рублей;

в 2024 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2025 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2029 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2030 году –    257,0 тыс. рублей;
в том числе средства  областного бюджета –  2 757,5 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –    276,1 тыс. рублей;

в 2022 году –   2040,2 тыс. рублей;

в 2023 году –    220,6 тыс. рублей;

в 2024 году –     220,6 тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0 тыс. рублей».
в том числе средства бюджета района –  4 206,2 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –    799,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 632,0 тыс. рублей;
в 2021 году –    549,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  1225,5 тыс. рублей;

в 2023 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –        0,0 тыс. рублей».
в том числе средства бюджета поселения – 2 260,3 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    143,3 тыс. рублей;
в 2021 году –    324,2 тыс. рублей;

в 2022 году –    198,5 тыс. рублей;

в 2023 году –      15,9 тыс. рублей;

в 2024 году –      36,4 тыс. рублей;

в 2025 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    257,0 тыс. рублей;
в 2029 году –    257,0 тыс. рублей;

в 2030 году –    257,0 тыс. рублей»

Объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2024-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.
4. Приложение № 3,4 к муниципальной программе Углеродовского городского  поселения «Благоустройство территории Углеродовского городского  поселения» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
муниципальной  программе Углеродовского  городского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы   бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа

Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство
	всего, в том числе: Администрация Углеродовского городского поселения, в том числе
	951
	X
	X
	X
	12372,4
	1347,4
	2852,7
	1337,7
	4337,7
	286,5
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0

	Подпрограмма 1.

Содержание уличного освещения Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	1535,6

	6,0
	163,8

	168,6

	765,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.1. «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

951

	0503
0503

	X

0510020120
	X

244

	1535,6
1535,6

	6,0
6,0
	163,8
163,8

	168,6
168,6
	765.2
765,2

	50,0
50,0

	50,0
50,0
	50,0
50,0
	50,0
50,0
	50,0
50,0
	50,0
50,0
	50,0
50,0
	50,0
50,0

	Основное мероприятие 1.2. «Информирование населения по вопросам содержания уличного освещения  Углеродовского городского поселения»

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

Благоустройство территории Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	1 631,3
	541,7
	913,6
	49,2
	108,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

Уборка мусора и несанкционированных свалок
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

951

951
	0503

0503

0503
	X
0520020140

0520020240
	X

244

244

	1 612,8
1519,5
93,3

	541,7

541,7
	913,6

913,6
	49,2
49,2
	108,3
15,0
93,3
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
Информирование населения по вопросам благоустройства
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

Развитие жилищно-коммунального хозяйства Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	9224,0

	799,7

	1775,3
	1149,3
	3464,2
	236,5
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0

	Основное
мероприятие 3.1

Содержание и ремонт  объектов коммунального хозяйства
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

951

	0501
0501

	X
0530085010
	X

244

	2431,7
2431,7
	799,7
799,7
	1 632,0
1 632,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0
0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Основное
мероприятие 3.2
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951

951

951
951

951

	0501
0501
0502
0502

0502
	X

0530020210
0530020090
0530020190

05300S3660

0530020090

0530085010
	X

244

244
244

810

244

244
	3733,6
237,0
896,7

46,4
2553,5
1,0

1225,5
	0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
	143,3
19,1
124,2
0,0
0,0

0,0

0,0
	1149,2
44,5
772,5
35,7
296,6
0,0

0,0
	1644,6
42,6
0,0
10,7
2184,4
1,0

1225,5
	236,5
0,0
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0
	257,0
20,5
0,0
0,0
236,5
0,0

0,0

	Основное
мероприятие 3.3
Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Углеродовского городского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Благоустройство  территории и жилищно-коммунальное хозяйство
	Всего
	12372,4
	1347,4
	2 852,7
	1337,7
	4337,7
	286,5
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2757,5
	0,0
	0,0
	276,1
	2040,2
	220,6
	220,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	4206,2
	799,7
	1 632,0
	549,0
	1225,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	5408,7
	547,7
	1 220,7
	574,0
	1072,0
	65,9
	86,4
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
Содержание уличного освещения Углеродовского городского поселения
	Всего
	1535,6

	6,0
	163,8
	200,6
	765,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета поселения
	1535,6

	6,0
	163,8
	200,6
	765,2
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

Благоустройство территории Углеродовского городского поселения
	Всего
	1612,8
	541,7
	913,6
	49,2
	108,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1612,8
	541,7
	913,6
	49,2
	108,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

Развитие жилищно-коммунального хозяйства Углеродовского городского поселения
	Всего
	9224,0
	799,7
	1775,3
	1149,3
	3464,2
	236,5
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	937,9

	276,1
	2040,2
	220,6
	220,6

	бюджет района
	4206,2
	799,7
	1632,0
	549,0
	1225,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	2260,3
	0,0
	143,3
	324,2
	198,5
	15,9
	36,4
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0
	257,0

	внебюджетные источники